P R O T O K Ó L  NR XXV/13
Sesji Rady Miejskiej w Wyśmierzycach odbytej w dniu  21 marca   2013 r.

Lista obecności radnych i zaproszonych gości w  załączeniu dom protokółu
Na ogólną liczbę radnych 15, obecnych na sesji wg załączonej listy obecności – 14 radnych 

Radny nieobecny, nieusprawiedliwiony -  Grzegorz Dąbrowski


Sesję Rady Miejskiej w Wyśmierzycach otworzył i prowadził   Przewodniczący Rady mgr  Mirosław Bomba i witając  Burmistrza,  Skarbnika Gminy , radnych oraz  pozostałe osoby biorące udział w sesji.

Następnie  Przewodniczący Rady przedstawił projekt porządku sesji:

Projekt porządku sesji:

1/Otwarcie sesji

2/Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji

3/Podjęcie uchwał

4/interpelacja i wnioski radnych

5/Informacja Burmistrza o interpelacjach i wnioskach zgłoszonych w trakcie trwania sesji

6Zamknięcie sesji

W związku z tym , że nikt z radnych nie wniósł zastrzeżeń  do powyższego projektu porządku sesji, Przewodniczący Rady  poddał go pod głosowanie jawne.

Porządek sesji  przedstawiony przez Przewodniczącego Rady , radni  zatwierdzili 
w głosowaniu jawnym jednogłośnie        
Ad.2.

Radni w głosowaniu jawnym, protokół  z poprzedniej  sesji przyjęli  bez odczytywania jednogłośnie.

Ad.3.

Rada Miejska w Wyśmierzycach w głosowaniu jawnym podjęła niżej wymienione uchwały:

-Uchwała Nr XXV/116/13 w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie gminy

W przedmiocie powyższego projektu uchwały glos zabrali:

Radny Aderek Janusz   moim zdaniem powiedział, należałoby w kwestii wyodrębnienia bądź  niewyodrębnienia funduszu sołeckiego, zapytać obecnych na sesji sołtysów. Podejmując uchwałę w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego zaznaczył, sołectwa nie mają szans na dysponowanie jakimikolwiek własnymi  środkami finansowymi.
Radna Miros Marianna  zabierając głos stwierdziła, iż  mieszkańcy sołectwa Kostrzyn                  w trakcie prowadzonych rozmów  wyrażali pogląd, iż  należałoby   wyrazić zgodę  na wyodrębnienie funduszu sołeckiego.
Sołtys sołectwa Kostrzyn P. Niziołek Jerzy w trakcie wypowiedzi zaznaczył, że gdyby  sołectwo dysponowało  własnymi środkami finansowymi,  wówczas mogłaby być rozwiązana sprawa związana z uregulowaniem spraw związanych z ciekiem wodnym kolo posesji p. Opszalskiej 

Sołtys sołectwa Korzeń  P. Małgorzata Fołtyn w swoim wystąpieniu nadmieniła, iż wskazanym byłoby  podjęcie uchwały w sprawie wyodrębnienia funduszu sołeckiego.          W sołectwie Korzeń powiedziała,  w przypadku stworzenia przez Radę  możliwości  dysponowania przez sołectwo środkami finansowymi  ,  rozwiązane byłyby np. sprawy  ciągnące się od szeregu lat , a dotyczące:   zainstalowania  słupa i  lamy oświetlenia ulicznego kolo posesji P. Pucek oraz wykonania wspólnie z gminą Promna, remontu drogi na odcinku Korzeń - Pacew
Przewodniczący Komisji Budżetu i finansów – radny Jacek Syta  w swojej wypowiedzi podkreślił, iż  zgodnie z wypracowanym stanowiskiem na posiedzeniach obydwu Komisji, dotyczącym nie wyodrębnienia funduszu sołeckiego , należałoby  zabezpieczyć                               w przyszłorocznym budżecie pewne  środki  finansowane z przeznaczeniem na bieżące  potrzeby sołectw.

Sołtys sołectwa Witaszyn  Jan Pytka zabierając głos stwierdził, iż wyodrębnianie w budżecie gminy funduszu sołeckiego   w przypadku tak małej gminy jaką jest gmina Wyśmierzyce, nie ma sensu. Pełniąc funkcję sołtysa oraz radnego powiedział, spotkałem się niejednokrotnie           z wieloma niesłusznymi zarzutami, dotyczącymi sposobu przeznaczenia pieniędzy   będącymi w dyspozycji danego sołectwa.  Wielu mieszkańców  zaznaczył, nie potrafi docenić starań  jakie z zasady  należy poczynić,  aby wykonać w danym sołectwie jakiekolwiek prace.  Ponadto stwierdził,  w sumie  bardzo małe środki jakie przypadają na dane sołectwo,  nie pozwolą wykonać bez  dodatkowej dotacji  żadnej  inwestycji. Mimo tego nadmienił, iż            w każdym sołectwie  została wybrana rada sołecka,  to z doświadczenia mogę stwierdzić zaznaczył, że wszystkie obowiązki zarówno związane z organizacją prac jak i  prowadzeniem dokumentacji finansowej spadają na sołtysa. Ponadto, sołtys angażując się w wykonanie planowanego na danej wsi zadania, spotyka się z niewdzięcznością  szeregu mieszkańców.

Sołtys sołectwa paprotno Narożnik Stanisław  w swojej wypowiedzi poparł w całości stanowisko przedmówcy. 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury Zdrowia  i Spraw Społecznych radny Janik Andrzej  w swojej wypowiedzi zaznaczył, ze na posiedzeniu komisji zostało wypracowane stanowisko w sprawie utworzenia  namiastki funduszu sołeckiego poprzez zabezpieczenie środków finansowym na ten cel  w przyszłorocznym budżecie  . Moim zdaniem , takiemu rozwiązaniu należałoby dać szansę , a na koniec roku  sporządzić zestawienie   mające na celu ocenę dokonań  rad sołeckich w przedmiocie  celowości przeznaczenia i gospodarowania środkami  finansowymi.
V-ce Przewodniczący Rady mgr  Jarosław Napiórkowski zabierając głos  podkreślił, iż celowym jest podjęcie uchwały w sprawie nie wyodrębniania funduszu sołeckiego natomiast powiedział,  w  budżecie na rok 2014  należy  na cele sołectw zabezpieczyć kwotę                           w wysokości 30 – 40 tyś zł. Przed podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia budżetu zaznaczył, sołtysi powinni przedłożyć Burmistrzowi plan działania, dotyczący celowości przeznaczenia środków finansowych 
Burmistrz- inż. Władysław Jasiński w  nawiązaniu do powyższych wypowiedzi stwierdził, że w przyszłorocznym budżecie  zostaną wyodrębnione  pewne  środki. uwzględniające m.innymi  procentowy udział funduszu sołeckiego  naliczanego dla poszczególnych miejscowości. Sposób  dysponowania tymi środkami powiedział, będą określały przepisy obowiązujące przy dysponowaniu funduszem soleckim.

Kwestia  dotycząca uregulowania  spraw związanych z odprowadzeniem wody ze skrzyżowania  dróg powiatowych w Kostrzynie i związanej z tym  problematyki dotyczącej uregulowania cieku wodnego wnoszona  przez sołtysa P. Niziołka Jerzego zaznaczył Burmistrz , leży w gestii Starostwa Powiatowego w Białobrzegach. W trakcie spotkania  ze Starostą Białobrzeskim powiedział Burmistrz, otrzymałem zapewnienie, iż  zadnie związane        z ostatecznym rozwiązaniem problematyki dotyczącej   odprowadzenia wody ze skrzyżowania dróg w Kostrzynie  będzie wykonane w roku bieżącym.

 Na ten cel  stwierdził Burmistrz , nie mogą być przeznaczone  środki będące w dyspozycji  sołectwa, gdyż wykonanie omawianego wyżej zadania leży w gestii Starostwa                             w Białobrzegach

W sprawie poruszanej przez P. Fołtyn Małgorzatę dot. remontu drogi  Korzeń - Pacewa podejmiemy wspólne działania z Wójtem gminy Promna w celu pozyskania środków                   z zewnątrz na ten cel,  stwierdził Burmistrz.

 W związku z tym ,iż  innych pytań i uwag w przedmiocie powyższego projektu uchwały nie zgłoszono Przewodniczący Rady poddał  go  pod głosowanie jawne.

Za przyjęciem uchwały glosowało 13 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu

 -Uchwała Nr XXV/117/13 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy  Wyśmierzyce na lata 2013 – 2023 

Uchwała podjęta jednogłośnie

-Uchwała nr XXV/118/13 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie 2013 r
Uchwała podjęta jednogłośnie

-Uchwała nr XXV/119/13 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Wyśmierzyce    w 2013 r.

Uchwała podjęta jednogłośnie

Wyżej wymienione uchwały stanowią nieodłączna część  protokołu.
Ad.4.

Przewodniczący Rady mgr Mirosław Bomba zabierając głos,  na wstępnie zapoznał zebranych z pismem Zarządu OSP w Wyśmierzycach, dotyczącym  wyrażenia przez                   Burmistrza Wyśmierzyc zgody na partycypowania w kosztach związanych z utrzymaniem otrzymanego w drodze darowizny samochodu strażackiego.

Następnie, Przewodniczący Rady poruszył kwestię związaną z koniecznością zorganizowania sesji wyjazdowej Rady,  w sprawie  oceny stanu dróg gminnych oraz budynków stanowiących własność komunalna gminy.

W dalszej kolejności, Przewodniczący Rady zwrócił się do Burmistrza o podjęcie działań związanych  ze sprzedażą domu nauczyciela, zlokalizowanego na ulicy Sosnowej                       w Wyśmierzycach i  przekwaterowania jego mieszkańców do pustych mieszkań  mieszczących się w domu nauczyciela na  ul. Kopernika. Środki ze sprzedaży  wskazanego wyżej domu nauczyciela zaznaczył Przewodniczący,  należałoby przeznaczyć na modernizację budynku jaki gmina otrzymała od Komendy Powiatowej Policji                              w Białobrzegach.

Następne sprawy wniesione przez Przewodniczącego dotyczyły:

-zainstalowania lampy oświetlenia ulicznego przy  nowo zaplanowanym przystanku PKS na odcinku drogi łączącej ul. Wojska Polskiego z drogą krajową nr 48,

-podjęcia działań  mających na celu  rozwiązanie kwestii spalonej posesji przy                             ul. Mickiewicza w Wyśmierzycach 

Radny Jerzy Zgiep zabierając glos  stwierdził, iż w Wyśmierzycach w porównaniu do innych miejscowości na terenie gminy , wiele budynków  stanowiących własność gminy jest nie              w pełni wykorzystanych /sala gimnastyczna, remiza OSP/. Zdaniem radnego , w obecnej chwili  nie ma potrzeby zajmowania się budynkiem  jaki przekazała KPP w Białobrzegach gdyż przed gminą stoi wiele poważniejszych zadań o wiele bardziej ważniejszych  dla  mieszkańców . 

Następie, radny zwrócił się o  wyrównanie  i  uzupełnienie tłuczniem drogi na Wolak. 

Rada Ewa Małek w swojej wypowiedzi  poruszyła kwestię dotyczącą ostatecznego rozwiązanie problemu odprowadzenia wódy ze skrzyżowania dróg  powiatowych w Kostrzynie i pilnego podjęcia działań mających na celu  naprawę uszkodzonej  rynny na drodze w stronę kościoła .

Ad.5.
Burmistrz odpowiadając na wnioski , interpelacje  i inne wnoszone sprawy  stwierdził                m. innymi, że:

-w sprawie  przejęcia  utrzymywania  samochodu  w OSP Wyśmierzyce nadmienił Burmistrz,

Urząd przejmie wszystkie obowiązki związane z utrzymaniem pojazdu  pod warunkiem gdy: samochód ten nie będzie ujęty do krajowego systemu ratowniczo gaśniczego oraz  nie  będzie zatrudniony  dodatkowo kierowca.

W dalszej kolejności,  Burmistrz poinformował zebranych o  toczącym się postępowaniu             w przedmiocie  uregulowania stanu prawnego działki , na której jest zlokalizowana remiza OSP w Wyśmierzycach oraz konieczności wydzielenia  służebności dojazdu do posesji sąsiadujących z  omawianą wyżej działką.

-w przedmiocie  przeznaczenia środków z planowanej sprzedaży jednego z domów nauczyciela w Wyśmierzycach na remont budynku,  jaki gmina otrzymała od KPP                      w Białobrzegach  w roku bieżącym stwierdził Burmistrz,  nie   będzie  możliwości  ubiegana się o dodatkowe środki z zewnątrz na ten cel,  gdyż ze względu na prowadzone inwestycje nie starczy nam własnych środków budżetowych,

-odnośnie  spraw związanych z bieżącym remontem dróg gminnych,  prace zostaną rozpoczęte powiedział Burmistrz, z chwilą wystąpienia odpowiednich warunków atmosferycznych,

-sprawa dotycząca zainstalowania lampy oświetlenia ulicznego w miejscu nowej lokalizacji przystanku w Wyśmierzycach zaznaczył Burmistrz, będzie koniecznością

 Następnie, Burmistrz  poinformował zebranych w sprawach dotyczących:

-planowanego  przeprowadzenie w roku bieżącym audytu oświetlenia ulicznego na terenie gminy,

-planowanym na dzień 7 maja br .przetargiem  na wyłonienie firmy przewozowej , zajmującej się odbiorem odpadów komunalnych z terenu gminy Wyśmierzyce.

Ad.6.

 Przewodniczący Rady podziękował radnym i   zaproszonym gościom za udział w sesji.

Na  tym  protokół zakończono i podpisano
    PRZEWODNICZĄCY RADY

                                                                           mgr  Mirosław Bomba  

Protokółowała

Irena Osipowicz
